1
2024-3810
Заявителю:
А.Д.И.
Представителю заявителя:
Д.Р.С.
Администрация
городского поселения г. Котово
ул. Чернышевского, д. 22, оф. 1,
г. Котово, Котовский р-н,
Волгоградская обл., 40380
Решение по делу № 034/10/18.1-544/2024
«08» мая 2024 года Волгоград
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Комиссия
Управления) в
составе:
Председатель Комиссии: Я.О.И.;
Члены Комиссии: Л.Е.В.;
Т.С.А.,
при рассмотрении по правилам ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) жалобы А.Д.И.,
поданной его
представителем — Д.Р.С. по доверенности, на действия организатора торгов –
администрации городского поселения г. Котово Котовского муниципального
района
Волгоградской области (далее — Администрация) при проведении аукциона в
электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с
кадастровым номером 34:14:090004:14135, находящегося в неразграниченной
государственной собственности, площадью 2915 кв.м. расположенного по адресу:
Волгоградская область, Котовский район, г. Котово, в 2082 м. юго-восточнее здания
РУС
по ул. Нефтяников, д. 11, категория земель - земли населенных пунктов,
разрешенное
использование – производственная деятельность (извещение на сайте
www.torgi.gov.ru
№ 22000043320000000054, лот № 1, далее - Аукцион).
УСТАНОВИЛА:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области
(далее – Волгоградское УФАС России) 02.05.2024 (вх. № 4462-ЭП/24) поступила
жалоба
А.Д.И. (далее — Заявитель) на действия Администрации при проведении Аукциона
(извещение № 22000043320000000054, лот № 1).
Волгоградское УФАС России, ознакомившись с жалобой, признало ее
соответствующей требованиям ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции для
принятия к
2
2024-3810

рассмотрению.
В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление о
поступлении жалобы № 034/10/18.1-544/2024 от 03.05.2024 исх. № ОЯ/3389/24
направлено по электронной почте в адрес Заявителя, Администрации.
Рассмотрение жалобы назначено на 08.05.2024 в 11 час. 00 мин.
03.05.2024 в Волгоградское УФАС России поступило заявление представителя
А.Д.А. – Д.Р.С. об отзыве жалобы № 034/10/18.1-544/2024 (вх. № 4534-ЭП/24 от
03.05.2024).
Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им
жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.
Заявление представителя А.Д.А. – Д.Р.С. об отзыве жалобы поступило до принятия
Комиссией Управления решения по существу жалобы № 034/10/18.1-544/2024.
В связи с данными обстоятельствами у Комиссии Управления отсутствуют
правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя по существу.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Управления
РЕШИЛА:
Прекратить рассмотрение жалобы А.Д.А., поданной его представителем — Д.Р.С.,
на действия организатора торгов – администрации городского поселения г.
Котово
Котовского муниципального района Волгоградской области (далее —
Администрация)
при проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора
аренды
земельного участка с кадастровым номером 34:14:090004:14135, находящегося в
неразграниченной государственной собственности, площадью 2915 кв.м.
расположенного
по адресу: Волгоградская область, Котовский район, г. Котово, в 2082 м. юго-
восточнее
здания РУС по ул. Нефтяников, д. 11, категория земель - земли населенных пунктов,
разрешенное использование – производственная деятельность (извещение
№ 22000043320000000054, лот № 1) в связи с отзывом жалобы.
Председатель комиссии О.И.Я
Члены комиссии: Е.В.Л
С.А.Т
Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный суд
Волгоградской области
в течение трех месяцев со дня его принятия.